ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2018 - PR 13/201813/201828/05/2018Folha:  1/6
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ADL COMERCIAL EIRELI - EPP     (6828)2 Assadeira de Vidro Oval 2,4L C/Tampa.Apresentação: Capacidade para 2,4 litros. Dimensões iguais ousuperiores a 21,6 (L) X 6,5(A) x 30,7 (C)cm. Oval, transparente ecom tampa. Cores sortidas. Para ser usado na geladeira, forno elava louças. Vidro resistente a choques térmicos e resistente atemperaturas altas. - Marca: MARINEX UN 80,00  0,0000 51,45    4.116,0010 Bule P/Café 3L.Apresentação: Capacidade para 3 litros. Dimensões iguais ousuperiores a 21,5 (A) X 12 (L) cm. Espessura de 1,5mm.Características: Em alumínio. Com cabo de Madeira ou Baquelite.Tampa e bico longo. Sem emendas nos fundos e laterais. Garantiade 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ELITEC UN 40,00  0,0000 73,80    2.952,00
11 Bule P/Café 5L.Apresentação: Capacidade para 5 litros. Dimensões iguais ousuperiores a 24,5 (A) X 18 (L) cm. Espessura de 1,5mm.Características: Em alumínio. Com cabo de Madeira ou Baquelite.Tampa e bico longo. Sem emendas nos fundos e laterais. Garantiade 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ELITEC UN 20,00  0,0000 78,90    1.578,00
13 Caldeirão de Alumínio Hotel 32L.Apresentação: Capacidade de 32 litros. nº36. Com tampa e alçaslaterais. Em alumínio. Garantia de 3 meses. Em conformidade como INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: ELITEC UN 10,00  0,0000 168,90    1.689,0016 Chaleira de Alumínio 5L.Apresentação: Capacidade mínima de 5 litros.Características: Em alumínio. Com Cabo de Madeira ou Baquelite.Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ELITEC UN 20,00  0,0000 68,45    1.369,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13/201810/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL19/06/2018Registro de Preços para a Aquisição de Material de Copa e Cozinha para utilização nas Unidades da SMASH(CRAS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, CadÚnico, CCI, CREAS I, II e III, Centro POP, Acolhimento POP, SAICA I e II, Acolhimento Emergencial, Sede, Conselho Tutelar, Cozinha Comunitária, Padaria, Inclusão e Cidadania, Banco de Alimentos, Viada Ativa/Praça CEU).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   19   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2018 - PR 13/201813/201828/05/2018Folha:  2/6
ADL COMERCIAL EIRELI - EPP     (6828)17 Chaleira de Alumínio 2,5L.Apresentação: Capacidade mínima de 2,5 litros.Características: Em alumínio. Com Cabo de Madeira ou Baquelite.Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ELITEC UN 60,00  0,0000 49,85    2.991,0018 Chaleira de Alumínio 1,5L.Apresentação: Capacidade mínima de 1,5 litros.Características: Em alumínio. Com Cabo de Madeira ou Baquelite.Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ELITEC UN 10,00  0,0000 34,15    341,5019 Coador de Café 22cm.Apresentação: Diâmetro mínimo de 22cm.Características: Em tecido especial flanelado 100% algodão. Comaro de apoio e cabo de madeira. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: ELITEC UN 230,00  0,0000 6,55    1.506,5031 Copo Medidor em Plástico 500ml.Apresentação: Graduado para litros e mililitros, em plásticotransparente com capacidade para 500 ml. - Marca: SANREMO UN 30,00  0,0000 6,69    200,7037 Escorredor Industrial de Massa em Alumínio 45cm.Apresentação: Com espessura igual ou superior a 1,0mm, diâmetrode 45cm, com furos na base e laterais para escorrer a água, basecom anel de apoio, com alças. Material de alumínio. - Marca:ELITEC UN 30,00  0,0000 110,30    3.309,0050 Forma de Alumínio P/Pudim Banho Maria C/Tampa 19,5X23cm.Apresentação: Dimensões iguais ou superiores a de 19,5x23cm(AxØ). Fabricado em alumínio. 1 panela, 1 fôrma com tampa. -Marca: ELITEC CJ 50,00  0,0000 55,95    2.797,5060 Garrafa Térmica de Pressão 1,8L (Preta, Branca)...Características: Corpo em material plástico. Tampa de pressão.Ampola interna em vidro térmico. Garantia de 90 dias. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: MOR UN 10,00  0,0000 50,45    504,5067 Leiteira em Alumínio 1,5L.Apresentação: Capacidade de 1,5 litros.Características: Corpo em alumínio. Cabo em Baquelite antitérmico.Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: ELITEC UN 10,00  0,0000 16,06    160,6070 Panela de Alumínio 6L.Apresentação: Capacidade de 6 litros. Nº 26.Características: De alumínio. Com alça. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ALUMINIO ABC UN 50,00  0,0000 69,45    3.472,5071 Panela de Alumínio 8L.Apresentação: Capacidade de 8 litros. Nº 28.Características: De alumínio. Com alça. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ALUMINIO ABC UN 60,00  0,0000 70,65    4.239,0091 Travessa Plástica Branca Retangular 58x38x9cm.Apresentação: Na cor branca, dimensões iguais ou superiores a58X 38x9cm.Para temperar e manusear alimentos. - Marca: PLASVALE UN 10,00  0,0000 47,95    479,5092 Travessa Plástica Branca Retangular 44X28,5X8,2cm.Apresentação: Na cor branca, dimensões iguais ou superiores a44X28,5X8,2cm. Para temperar e manusear alimentos. - Marca:PLASVALE UN 10,00  0,0000 21,15    211,50Total do Fornecedor: 31.917,80Lages,   19   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2018 - PR 13/201813/201828/05/2018Folha:  3/6
JHONATAN BAGATOLI - ME     (7395)6 Bandeja Plástica Branca P/Refeição 44X30X8cm.Apresentação: Na cor branca. Dimensões iguais ou superiores a 44(C) X 30 (L) X 8 (A) cm. De polipropileno. Utilizada para servirrefeições. - Marca: plasvale UN 60,00  0,0000 33,00    1.980,007 Bandeja em Aço Inox P/Refeição 32x22cm.Apresentação: De aço inox. Retangular, com alça, dimensões iguaisou superiores a 32 (C)x22(L)cm, espessura igual ou superior a 1,8mm, borda elevada. Finalidade servir líquidos e alimentos. - Marca:artinox UN 60,00  0,0000 43,43    2.605,8015 Caneca de Plástico c/Asa p/Café (Azul, Branco)...Apresentação: Capacidade mínima de 350ml. Material de plástico. -Marca: Jolly plásticos UN 400,00  0,0000 5,57    2.228,0030 Copo Infantil Tipo "Treinamento" C/Alças 200ml.Apresentação: Copo infantil tipo "treinamento" com alças, bico etampa em polipropileno, capacidade igual ou superior a 200ml,atóxico, esterilizável, cores diversas. - Marca: sanremo UN 150,00  0,0000 40,90    6.135,0049 Forma Assadeira Hotel Alumínio 60X40X8cm.Apresentação: Dimensões iguais ou superiores a 60x40x 8cm.Retangular. Com alça. Fabricado em alumínio. - Marca: mazzeto UN 10,00  0,0000 162,39    1.623,9054 Frigideira Antiaderente 24cm.Apresentação: Na cor Preta. Tamanho de 24cm. Espessura igual ousuperior a 0,16 cm. Revestimento antiaderente interno e externo.Confeccionada em alumínio. Cabo antitérmico. Sem tampa. -Marca: multiflon UN 50,00  0,0000 47,90    2.395,0055 Frigideira Antiaderente 30cm.Apresentação: Na cor Preta. Tamanho de 30cm. Espessura igual ousuperior a 0,16 cm. Revestimento antiaderente interno e externo.Confeccionada em alumínio. Cabo antitérmico. Sem tampa. -Marca: multiflon UN 40,00  0,0000 68,38    2.735,2061 Garrafa Térmica de Pressão 1,8L (Preta, Branca)...Características: Corpo em material plástico. Tampa de pressão.Ampola interna em vidro térmico. Garantia de 90 dias. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: mor UN 100,00  0,0000 50,45    5.045,0062 Garrafa Térmica de 5L (Preta, Branca)...Características: Corpo em material plástico. Tampa de rosca.Espuma interna em poliuretano (PU). Com alça. Garantia de 90dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: mor UN 90,00  0,0000 37,94    3.414,6064 Jarra de Plástico 2L.Apresentação: Transparente. Capacidade para 2 litros.Características: De plástico. Com alça acoplada ao corpo da jarra.Com tampa. Produto Atóxico. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: giplas UN 170,00  0,0000 10,27    1.745,9069 Panela de Pressão 12L.Apresentação: Capacidade de 12 litros.Características: Modelo industrial. Em alumínio reforçado comespessura igual ou superior a 4,0 mm. Com alça e tampa debaquelite atóxicos e antitérmicos. Tampa com fechamento externo.Sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão.Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: fulgor UN 40,00  0,0000 284,00    11.360,00

79 Prato de Vidro Fundo Transparente.Apresentação: Cor Transparente. Tamanho de 3,1cm (A) X 2cm (L)X 22cm (C), com variação tolerável de até 10% para mais ou paramenos.Características: Fundo. Garantia contra defeitos de fabricação. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: duralex UN 430,00  0,0000 4,91    2.111,30
Lages,   19   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2018 - PR 13/201813/201828/05/2018Folha:  4/6
JHONATAN BAGATOLI - ME     (7395)80 Prato de Vidro Raso Transparente.Apresentação: Cor Transparente.Características: Raso. Tamanho igual ou superior a 22x1,8cm, comvariação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: duralex UN 860,00  0,0000 4,59    3.947,4089 Tampa Plástica P/Micro-ondas 25X25cm.Apresentação: Fabricado em plástico resistente, aberturas parasaída do vapor. Dimensões iguais ou superiores a 25X25cm, cornatural. - Marca: Plasutil UN 40,00  0,0000 15,61    624,4093 Xícara em Vidro C/Pires P/Chá 246ml.Apresentação: Incolor. Capacidade igual ou superior a 246ml,dimensões iguais ou superiores a 11x9x6cm (AxLxC). - Marca:Duralex UN 500,00  0,0000 6,50    3.250,00Total do Fornecedor: 51.201,50REGENSY COMERCIO LTDA ME     (7750)3 Assadeira de Vidro Retangular Temperado 2,3L.Apresentação: Capacidade para 2,3 litros. Dimensões iguais ousuperiores (LxAxP): 34,6 (L) x 5,2 (A) x 20,7 (C)cm. Retangular etransparente. Indicada para forno e fogão até 300°C e refrigeradoraté - 40°C. Podendo ser usada em lava-louças e em micro-ondas. -Marca: Nadir UN 80,00  0,0000 24,50    1.960,004 Bacia Plástica Redonda 30L.Apresentação: Capacidade de 30 litros. Dimensões iguais ousuperiores a 52x22cm.Características: Na cor Branca. De plástico resistente. Sem alça.Canelada. Para utilização na cozinha. - Marca: Artplast UN 10,00  0,0000 22,40    224,005 Bacia Plástica Redonda 20L.Apresentação: Capacidade de 20 litros. Dimensões iguais ousuperiores a 19 (A) x 45 (L) x 45 (C)cm.Características: Na cor Branca. De plástico resistente. Sem alça.Para utilização na cozinha. - Marca: Artplast UN 10,00  0,0000 22,50    225,0020 Colher de Sobremesa em Aço Inox 16cm.Apresentação: Com espessura igual ou superior a 1,0mm,comprimento igual ou superior a 16cm. Fabricado em aço inox. -Marca: Disolle UN 510,00  0,0000 1,50    765,0021 Colher de Sopa em Aço Inox 19cm.Apresentação: Com espessura igual ou superior a 1,0mm,comprimento igual ou supeior a 19cm. Fabricado em aço inox. -Marca: Disolle UN 850,00  0,0000 1,60    1.360,0022 Colher Grande em Aço Inox 48cm.Apresentação: Com pegador em aço inox, cabo com 48cm decomprimento, área útil 13cmx9cm. - Marca: Disolle UN 190,00  0,0000 14,49    2.753,1023 Colher Tipo Café em Aço Inox.Apresentação: Dimensões iguais ou superiores a 1,5mm deespessura. Fabricado em aço inox. Tamanho pequeno. Lisa epolida. - Marca: Disolle UN 350,00  0,0000 1,90    665,0025 Concha em Alumínio 36cm.Apresentação: Fabricada toda em alumínio. Cabo com 36cm decomprimento, área útil com 10cm de diâmetro. - Marca: Disolle UN 70,00  0,0000 8,85    619,5026 Copo Antivazamento Infantil 250ml.Apresentação: Tampa e bico com furos. Capacidade igual ousuperior a 250ml. Material de polipropileno. Com estampas infantise cores diversas. - Marca: Lolly UN 40,00  0,0000 24,00    960,0027 Copo Plástico C/Tampa de Rosca 350 ml Cores Sortidas.Apresentação: Material de plástico, com tampa de rosca.Capacidade de 350 ml. - Marca: Lolly UN 80,00  0,0000 17,80    1.424,00Lages,   19   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2018 - PR 13/201813/201828/05/2018Folha:  5/6
REGENSY COMERCIO LTDA ME     (7750)28 Copo de Vidro Transparente Canelado 200ml.Apresentação: Capacidade para 200ml. Canelado. Produzido emvidro transparente. - Marca: Nadir UN 510,00  0,0000 4,30    2.193,0029 Copo de Vidro Transparente 300ml.Apresentação: Capacidade para 300ml. Produzido em vidrotransparente. Superfície lisa e parede fina. - Marca: Nadir UN 60,00  0,0000 5,09    305,4038 Escumadeira em Alumínio C/Cabo 31cm.Apresentação: Com diâmetro igual ou superior a 11cm, pegador emalumínio, cabo com 31cm de comprimento. - Marca: Disolle UN 50,00  0,0000 10,30    515,0039 Espátula Inox P/Bolo.Apresentação: Totalmente feita em aço inox. Tamanho Médio. -Marca: Disolle UN 50,00  0,0000 8,10    405,0042 Faca de Serra Inox C/Cabo Plástico - Tamanho Médio.Apresentação: No tamanho médio. Lâmina em aço inox, comtratamento térmico que lhe garante vida longa ao fio. Cabo depolipropileno. - Marca: Disolle UN 850,00  0,0000 2,05    1.742,5044 Faca P/Carne 8'' Inox.Apresentação: Lâmina fabricada com aço inox. Cabo depolipropileno com proteção antimicrobiana. - Marca: Disolle UN 80,00  0,0000 13,89    1.111,2047 Forma Assadeira de Alumínio Retangular Fundo Fixo 46x33x5 cmApresentação: Dimensões de 46 x 33 x 5cm, com variação tolerávelde até 10% para mais ou para menos.Características:  Com bordas. De alumínio polido resistente.Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Nacional UN 20,00  0,0000 43,50    870,0051 Forma de Gelo 19x3,5x12cm.Apresentação: Em formato cúbico em silicone, dimensões iguais ousuperiores a (CxAxL) 19x3,5x12cm, capacidade para 12 cubos, corbranco. - Marca: Santana UN 90,00  0,0000 4,40    396,0052 Forma Inox P/Pão de Forma 500g.Apresentação: Dimensões 30x10x10cm. Fabricado em aço inox. -Marca: Nacional UN 30,00  0,0000 22,30    669,0057 Garfo de Mesa em Inox C/Cabo Plástico 19cm.Apresentação: Com espessura igual ou superior a 1,0 mm, cabo emplástico, comprimento igual ou superior a 19 cm. - Marca: Disolle UN 825,00  0,0000 1,30    1.072,5058 Garfo P/Sobremesa em Inox 16cm.Apresentação: Com espessura igual ou superior a 1,0 mm,comprimento igual ou superior a 16 cm, com cabo em inox. - Marca:Disolle UN 360,00  0,0000 1,45    522,0059 Garrafa Térmica de Pressão 1L (Preta, Branca)...Características: Corpo em material plástico. Tampa de pressão.Ampola interna em vidro térmico. Com alça. Garantia de 90 dias.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: Termolar UN 20,00  0,0000 38,00    760,0068 Leiteira em Alumínio 3L.Apresentação: Capacidade de 3 litros.Características: Corpo em alumínio. Cabo em Baquelite antitérmico.Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: Nacional UN 10,00  0,0000 23,00    230,0072 Panela de Alumínio 18L.Apresentação: Capacidade de 11,9 litros. Nº 30.Características: De alumínio. Com alça. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Nacional UN 50,00  0,0000 92,60    4.630,0073 Pegador Universal de Massas e Saladas em Plástico.Apresentação: Entrega por unidade. - Marca: Disolle UN 10,00  0,0000 11,90    119,00Lages,   19   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2018 - PR 13/201813/201828/05/2018Folha:  6/6
REGENSY COMERCIO LTDA ME     (7750)74 Peneira em Plástico 15cm.Apresentação: Com cabo plástico, tela fina. Diâmetro igual ousuperior a 15 cm. - Marca: Santana UN 50,00  0,0000 11,80    590,00Total do Fornecedor: 27.086,20ZIMBA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - E     (7421)36 Dispenser Poupador de Copos 200ml.Apresentação: Para copos descartáveis de 180 a 200ml, que libereum copo por vez. Material: polietileno. Capacidade para 100 copos.Medidas iguais ou superiores a 14 (C) X 20 (L) X 63 (A) cm. -Marca: INTERJECT / FREECUP UN 20,00  0,0000 34,08    681,60Total do Fornecedor: 681,60Total Geral: 110.887,10

Lages,   19   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL